solennia juris desunt, non jure factum, atque adeo inutile est. Tom. 4. c. 1438. D. codicilli nullam ordinis solennitatem desiderant. Ibid. D.
- Testamentum non facit sola voluntas, nisi militis. T. 4. c. 515. B.
- Testamentum vitiat ipso jure præteritio filii. T. 4. c. 343. C.
- Testamentum irritum per omnia constituitur, hereditate non aditâ ab herede, qui in eo scriptus est. T. 4. c. 1439. D.
- Testamentum rumpitur agnatione postumi præteriti. T. 4. c. 402. C.
- Testamentum est causa, ex qua codicilli valent; & codicilli non possunt esse causa, ex qua valet testamentum. T. 4. c. 381. E.
- Testamentum posterius imperfectum quando rumpit prius testamentum perfectum. T. 4. c. 375. B. C.
- Testamentum facere de bonis alienis non licet. T. 4. c. 371. D.
- Testamentum corrumpit infamia testium. T. 4. c. 1472. C.
- Testamentum prius jure perfectum posteriore imperfecto non rumpitur. T. 4. c. 375. C. duo sunt casus, quibus posterius testamentum imperfectum rumpit prius, quod erat jure perfectum. Ibid. C.
- Testamentum imperfectum dicitur, quod non subscriptum, neque a testibus signatum est. Tom. 4. c. 1073. C.
- Testamentum bellicum (seu testamentum militis) verè est, quod non atramento scriptum, sed sanguine, non in charta, sed in mucrone. T. 4. c. 501. B.
- Testamentum ejus nullum est, cujus nulla bona sunt. T. 4. c. 353. B.
- Testamentum an adoptione rumpatur, quasi agnatione sui heredis, si quis institutus sit, & postea adoptatus. T. 4. c. 326. A.
- Testamentum manifesti scæeratoris an ipso jure nullum sit, si exactum scænus non reddiderit; & an convalescat, si post factum testamentum reddiderit. Tom. 4. c. 1035. D.
- Testamentum nullum est, quod ob signavit is, qui postea servus apparuit. T. 4. c. 883. A.
- Testamentum destitutum pro non facto habetur; & destituitur, si heres non adeat. T. 4. c. 306. E.
- An testamentum corroboret nudum nomen heredis. Tom. 4. c. 83. B.
- Testamentum pupillare est pars, & sequela paterni testamenti. T. 4. c. 762. C.
- Testamentum militis perfectum est quælibet voluntas. T. 4. c. 375. D.
- Testamentum quid est. T. 4. c. 515. A.
- Testamentum pagani pertinet ad jus civile, militis verò testamentum est juris gentium. Tom. 4. c. 375. D.
- Testamentum confirmatur morte solâ, item electio heredis. T. 4. c. 517. A.
- Testamentum militis factum in militia valet quoque eodem jure militari intra annum, si modò miles dimissus sit propter honestam causam. T. 4. c. 575. B.
- Prius testamentum posteriore rumpitur. Ibid. C. & quando non. Ibid. C.
- Testamentum militis imperfectum perfecti potestatem obtinet, quia sola voluntate perficitur. T. 4. c. 510. D.
- Testamentum imperfectum dicitur duobus modis, & quomodo. T. 4. c. 510. D. E. & c. 511. A. causa testati trahit ad se causam intestati. Ibid. c. 511. D.
- Testamentum militis irritum non fit capitis minutione. Tom. 4. c. 511. B.
- Testamentum militis nudâ voluntate perficitur. T. 4. c. 510. D.
- Testamentum non infirmatur nudâ voluntate, electio verò heredis infirmatur nudâ voluntate. T. 4. c. 519. B.
- Testamentum non signatum, vel a testibus non subscriptum, pro imperfecto habetur. T. 4. c. 376. A.
- Testamentum rumpitur agnatione, vel quasi agnatione. T. 4. c. 325. A. B.
- Testamentum pupillare nudum nomen heredis conservat. Tom. 5. c. 1068. E.
- Testamentum, quod testatio mentis sit, dictum est. Tom. 5. c. 397. D.
- Ad testamentum militum non pertinere jus adcrendi. Tom. 5. c. 1047. C.
- Testamentum unde initium capiat. T. 5. c. 762. A. B.
- Testamentum si deletum fuerit, quæ actio competat. T. 5. c. 798. E. c. 799. A.
- Testamentum quibus verbis fit. T. 6. c. 1045. A.
- Testamentum conferri posse in alienam voluntatem. Ibid. A.
- Testamentum debet fieri ante ingressum monasterii. T. 6. c. 1042. E.
- Testamentum irritum facit repudiatio heredis scripti ex asse. T. 6. c. 176. B.
- Testamentum pupillare est sequela paterni testamenti. Ibid. B. quando ir-

- do irritum fit: Ibid. B.
 Testamentum rumpi postumi præteriti agnatione. Tom. 6. c. 190. D.
 Testamentum rescinditur per bonorum possessionem contra tabulas. T. 6. c. 154. A. B.
 Qui testamentum patris oppugnat, nihil ex eo testamento consequi potest. T. 6. c. 176. C.
 Qui testamentum impugnat, in quo legatum ei relictum est, indignus est legato. T. 6. c. 1056. E.
 Ut testamentum consistat, vel institutus, vel exheredandus est filius. T. 6. c. 153. D.
 Testamentum finitur pubertate, etiam codicilli finiuntur. Tom. 6. c. 268. E.
 Testamentum facere non potest furiosus. T. 6. c. 260. D.
 Testamentum pupillare sui heredis confirmat tutelas, & libertates, & omnia, quæ testamento patris scripta sunt. T. 6. c. 177. C.
 Testamentum non confirmari per codicillos. T. 6. c. 203. B. C.
 Testamentum rumpitur agnatione sui heredis testamento præteriti, non etiam codicillis. T. 6. c. 265. C.
 Testamentum impugnat, qui falsum dicit, aut inofficiosum, non qui dicit minus solenne. T. 6. c. 736. C.
 Testamentum militis notis scriptum valet, si modò probetur dictasse eum notario suo, quod dictavit testamenti condendi gratiâ. T. 6. c. 561. B.
 Testamentum paternum plerumque præcedit pupillare. T. 6. c. 621. C.
 Testamentum fit irritum damnatione, si vivus testator damnetur capite, & minuatur. T. 7. c. 1234. D.
 Testamentum inofficiosum quid. T. 7. c. 168. C.
 Testamentum quando rumpitur, & quando non rumpitur. Tom. 7. c. 904. E.
 Testamentum duplex quando dicitur. T. 7. c. 906. D.
 Testamentum paternum si destituitur non aditâ hereditate, pupillare evanescit. T. 7. c. 902. C.
 Testamentum unde deductum. T. 7. c. 3. B. C. & c. 1161. A. & T. 8. c. 521. A.
 Testamentum improbum quid: T. 7. c. 168. C.
 Testamentum est voluntatis nostræ testatio. T. 7. c. 1089. A.
 Testamentum definitur iuxta voluntas ad differentiam codicillorum, quibus voluntas non est iuxta. T. 7. c. 489. B.
 Testamentum superius quod dicitur. T. 7. c. 939. B.
 Testamentum falsum, vel injustum dicitur, quid peragere debeat. T. 7. c. 175. A.
 Testamentum inhumanum quid. T. 7. c. 168. D.
 Testamentum inofficiosum qui dixerit nomine defuncti, cui heres existit, non prohibetur suo nomine legatum petere. Tom. 7. c. 1485. E.
 Testamentum per querelam an parte rescindatur. T. 7. c. 199. A.
 Testamentum prius an posteriore jure perfecto rumpatur. Tom. 7. c. 921. C. & T. 8. c. 47. C.
 Testamentum qui accusavit, nec obtinuit, an repellatur a legato ei relicto, cui ipse heres existit. T. 7. c. 1485. E.
 Testamentum si minor accusaverit, nec obtinuerit, an repellatur a legato. T. 7. c. 1486. C.
 Testamentum tacitâ, aut nudâ voluntate non infirmatur. T. 8. c. 981. B.
 Testamentum unde ita vocatur. T. 8. c. 961. D.
 Testamentum facere quibus non est permittum. T. 8. c. 966. D.
 Testamentum non semper mutus, & surdus facere possunt. Tom. 8. c. 967. B.
 Testamentum qui incidit, ei hereditas aufertur. T. 8. c. 170. E.
 Testamentum qui facere non possunt. T. 8. c. 186. E.
 Testamentum exstare non sufficit, nisi perseveret voluntas. Tom. 8. c. 170. E.
 Testamentum, in quo filius suus est præteritus, injustum, & ipso jure nullam esse. T. 8. c. 172. D.
 Testamentum, in quo præteritus est filius emancipatus, justum esse, sed rescindi posse, & quomodo. Ibid. D.
 Testamentum unum eodem tempore duabus tabulis, duobus exemplis testator consignavit, & in uno legavit Titio 100. in altero 50. tantum, quid Titio debeatur. T. 7. c. 1300. B.
 Testamentum in opistographo scriptum. T. 8. c. 134. E.
 Testamentum rumpit postumus præteritus jure civili. Tom. 8. c. 36. C.
 Testamentum an ex causa exheredationis, vel præteritionis irritum sit. T. 8. c. 58. E.
 Testamentum, vel pars ejus si interierit ante mortem testatoris, vel si aliquid deletum sit, an valeant ea, quæ in eo scripta sunt. T. 8. c. 20. C. D.
 Testamentum captivitate fit irritum. T. 8. c. 484. C.
 Testamentum falsum quid. T. 8. c. 639. A.
 Testamentum est verbum simplex, non duplex. T. 8. c. 521. A. B.
 Testamentum si aliquis sanus fecit, decessit furiosus, mutus, surdus, aut prodigus, an dabitur ex eo testamento bonorum possessio secundum tabulas. T. 8. c. 135. E.
 Testamentum non fit irritum superveniente furore. Ibid. E.
 Testamentum non fit nudâ voluntate, nec tollitur nudâ voluntate, idest, hereditas non adimitur nudâ voluntate, nec datur, nec restituitur. T. 8. c. 137. C. D.
 Testamentum decennio infirmatur, si concurrat manifesta voluntas testatoris. T. 8. c. 48. A.
 Testamentum falsum esse, qui certus est, an is possit petere bonorum possessionem ab intestato. T. 8. c. 17. B. si non petierit intra tempora, an excludatur tempore. Ibid. C.
 Testamentum factum inter liberos valet, etiam si sit imperfectum. T. 8. c. 47. E. an rumpatur alio æquè imperfecto. Ibid. E.
 Testamentum, jure militari factum, an sit imperfectum. T. 8. c. 47. D. an rumpatur. Ibid. D.
 Testamentum si in pluribus exemplaribus scriptum sit, an necesse sit, omnes codices exstare. T. 8. c. 135. B. quod si separatim signati sint, & diversi heredes in eis scripti, tunc sequemur posterius testamentum. Ibid. C. si non appareat, quod sit supremum, utrum admittatur. Ibid. C.
 Testamentum holographum quod dicitur. T. 9. c. 709. D.
 Testamentum quomodo, & a quibus impugnatur. Tom. 9. c. 659. B.
 Testamentum facere voluisse non intelligitur, qui coactus voluit. T. 9. c. 795. D.
 Testamentum jure perfectum non rescinditur. T. 9. c. 1486. A.
 Qui testamentum facere possunt, vel non. T. 9. c. 703. D. & seq.
 Testamentum non potest quis facere de aliena re, vel pecunia. T. 9. c. 703. D.
 Testamentum exigit liberam voluntatem, & liberum stilum. T. 9. c. 795. E.
 Ut testamentum perfectum sit, quæ desiderantur. T. 9. c. 706. D. & seq.
 Testamentum non vitiat brevitatis. T. 9. c. 1100. A.
 Testamentum facere potest per nuncupationem, qui cæcus est, quod non potest facere per scripturam. T. 9. c. 706. B.
 Testamentum rumpitur successione nepotis. T. 9. c. 33. B.
 Testamentum vitiat præteritione filii. Ibid. C.
 Testamentum hodie græco, vel alio sermone conscribi, vel nuncupari potest. T. 9. c. 811. C. D.
 Testamentum pagani in prociñtu factum quid. T. 9. c. 702. D.
 Testamentum imperfectum est, quod neque subscriptum, neque signatum est a testibus. T. 9. c. 710. A. D.
 Testamentum repudiare, idest, repudiare hereditatem testamento delatam. T. 9. c. 928. A.
 Prius testamentum non rumpitur postea.

- posteriore; nisi posterius sit utile, & jure perfectum. Tom. 9. c. 490. D.
- Testamentum quando rumpitur. T. 9. c. 764. D. E.
- Testamentum quoquo modo factum a milite sine jurisconsulto valet. T. 9. c. 699. C.
- Testamentum omne olim antiquabatur tempore decennii, & fiebat irritum, nisi revocaretur post decennium. T. 9. c. 713. D.
- Testamentum non scriptum jus prætorium non novit, jus civile testamentum non scriptum novit. T. 9. c. 658. D.
- Falsum testamentum illud est, quod testamentum non est. Tom. 10. c. 84. A.
- Testamentum rumpitur agnatione postumi præteriti. T. 10. c. 145. E.
- Testamentum destitutum ab herede non tam fit irritum juris ratione, quam ob desertionem, & cessationem heredis. T. 10. c. 323. C.
- Testamentum, quo non honorantur amici, dicitur inhumanum. T. 10. c. 473. B.
- Testamentum qui dicit falsum, an impugnet iudicium defuncti. T. 10. c. 479. C.
- Testamentum qui injustum dicunt, an repellantur a legatis. Ibid. E.
- Testamentum qui impugnavit, & petiit bonorum possessionem contra tabulas, an repellatur a legato. T. 10. c. 480. D.
- Testamentum falsum; & inofficiosum qui dicit, an repellatur a donatione causâ mortis. T. 10. c. 497. D.
- Testamentum si vitio aliquo laboret, interrumpitur heredum institutio. T. 10. c. 680. D.
- Testamentum nuncupativum nullum est, si testator omnes heredes non nuncupavit. Ibid. E.
- Testamentum statim post mortem testatoris debet aperiri. T. 10. c. 696. A.
- Testamentum qui facere non possunt, cur mortis causâ donare possint. T. 10. c. 1047. A.
- Testamentum non fit quibuscumque verbis. T. 10. c. 1059. D.
- Testamentum imperfectum quodnam sit. T. 10. c. 1076. D.
- Testamentum an faciat impubes. T. 10. c. 1249. C.
- Testamentum si corruat summo jure, corruent & legata. Tom. 10. c. 1255. E.
- Testamentum inofficiosum si sit ruptum, an omnia in eo contenta simul corruant. T. 10. c. 1257. C.
- Testandi potestatem si lex non dederit, nec privatus dabit. T. 4. c. 372. B.
- Testandi facultas libera an constringi possit. T. 7. c. 1078. E.
- Testandi libertas cuilibet civi Romano concessa amittitur capitis deminutione, non pactione nuda. T. 9. c. 94. A.
- Testandi libertatem lex tollere potest. T. 9. c. 688. D.
- Testandi libertatem non posse auferri privatâ conventionem. Ibid. D.
- Testantis voluntatem scripti heredes qui non habent, omnino repelluntur. T. 8. c. 171. A.
- Testantium voluntas suprema debet exsequi. T. 6. c. 222. E.
- Testantium voluntas ambulatoria est usque ad supremum vitæ exitum. T. 9. c. 94. C.
- Testari si quis aliquem prohibuerit, vel coegerit. T. 1. c. 803. C. & T. 2. c. 408. B. C. & c. 794. E.
- An testari possit de castrensi peculio ex privilegio militiæ confestim, atque cingi quis iussus est, secus verò ante militiam. T. 4. c. 1076. B. C.
- Testari potuit olim servus publicus de media parte quæstorum. T. 7. c. 155. E.
- Testari an possint jure militari, qui ex numero transferuntur in alios numeros. T. 8. c. 149. E.
- Testari an possit captus ab hostibus, vel latronibus. Tom. 10. c. 1046. D.
- Testati causa trahit ad se causam intestati, & e contra. T. 4. c. 369. D. & c. 511. D. & c. 1053. A.
- Testatio sola privata tabellionis fidem non facit. T. 1. c. 695. A.
- Testatio, quæ in jure faciendâ est, quid sit, & significet. Tom. 5. c. 655. B. C.
- Testatio, quæ in nuntiatione novi operis requiritur, plenam fidem facit. Ibid. D.
- Testatio ex scripto facta, & adhibitis signatoribus, plurimum valet ad fidem faciendam iudici, dolumque comprobandum. Tom. 5. c. 295. A.
- Testatio facta in urbe. T. 9. c. 427. C. fit scripto. Ibid. D.
- Testatio sola per se fidem non facit, debet fieri publicè. T. 9. c. 278. A. cum ob signatione testium. Ibid. A.
- Testatio quid sit. T. 10. c. 1110. E. & c. 1191. D.
- In testationibus adminicula sola non sufficiunt. Tom. 9. c. 278. B.
- Testator utrum rem legatam venderit, an donaverit, multum interest, & quæ distinctio notanda. T. 4. c. 520. B. C.
- Testator sub plurativo numero, si sine liberis, etiam singularem comprehendit. T. 4. c. 1189. E.
- Testator alicui rem legavit, eandem & heres eidem legavit, an bis debeatur. T. 4. c. 441. E.
- Testator jubet heredem monumentum facere, an heres hoc mandato obligetur. T. 4. c. 119. E. & c. 120. A. & seq.
- Testator heredem rogat per fideicommissum, ut libertis suis ducenda daret ad extruendum monumentum, quæritur, an quod amplius expenderunt, ab herede recuperare possint actione negotiorum gestorum, veluti hereditario negotio gesto. T. 4. c. 877. B. ratio hic est communis. Ibid. B. C.
- Testator sibi heredem facit vulgari substitutione, pupillari verò non sibi, sed pupillo. T. 4. c. 1070. D. E. Marcus Tullius quomodo substitutionem pupillarem concepit *lib. 2. de invent.* Ibid. E.
- Testator, & heres idem homo esse intelligitur. T. 6. c. 141. C.
- Testator an facere possit, ne leges in suo testamento locum habeant. T. 7. c. 1045. A. an fundum communem legare possit. Ibid. c. 1366 D. an possit cavere, ne lex Falcidia locum habeat in suo testamento. Ibid. c. 1045. A.
- Testator an possit prohibere Falcidiam. T. 7. c. 948. B.
- Testator an testamento, vel codicillis bonorum suorum alienationem prohibere possit. Tom. 7. 1081. A. B.
- Testator dum vult vestem legare, si supellectilem dicat, an noceat legato. T. 7. c. 966. A. B.
- Testator pro parte intestatus an fieri possit pro parte testatus manere. T. 7. c. 198. D.
- Testator, qui legat uxori vinum, oleum, frumentum, acetum, mella, balsamenta, non adjectâ quantitate, an omne, quantum reliquit, legasse videatur. Tom. 7. c. 1447. A. an legatum utile sit. Ibid. A.
- Testator pluribus scriptis heredibus uni ex iis prælegat rationes hereditarias, an videatur legare ea, quæ rationibus continentur. T. 7. c. 1032. B.
- Testator an possit pro parte testari, & pro parte non testari. Tom. 7. c. 1179. B.
- Testator si alicui leget aureos denos si nepotis sui negotiis interveniat, nepote operâ ejus non amplius uti volente, an nihilominus fideicommissum debeatur. T. 7. c. 1314. D.
- Testator si pro argento vestem dicat, aut aurum pro orichalco, an noceat legato. T. 7. c. 956. A. B.
- Testator si cœpit facere secundum testamentum, nec perfecit, an primum ratum sit, & an fiscus vocetur. T. 7. c. 1489. D.
- Testator si legatarium capitis accusaverit, an videatur legatum ademptum. T. 7. c. 1488. D. & c. 1489. A.
- Testator si ex heredibus scriptis unum rogaverit, ut ex cæteris uni, cui vellet, partem suam restitueret post mortem suam, ille si decesserit, nullo electo, an omnibus competat petitio fideicommissi. T. 7. c. 1465. B.
- Testator quas partes faciat, viriles, an hereditarias. Ibid. B. C.

- Testator si quendam ex heredibus jussit solvere æs alienum, non creditores, sed coheredes adversus eos actionem habent. T. 7. c. 1050. E. & c. 1051. A.
- Testator si veterit fundum hereditarium alienari, an obligationem pariat heredibus. Tom. 7. c. 1305. B. C.
- Testator si legaverit fundum, & quæ in eo sunt mancipia mortis tempore, an ancilla, quæ eo tempore in fuga est, & partus ejus legatario debeantur. T. 7. c. 1064. D.
- Testator si rem pigneratam legaverit, heresne, an legatarius eam luere debet. T. 7. c. 147. A.
- Testator si leget nomen debitoris sui, an legatum valeat. T. 7. c. 1053. C.
- Testator si uni rem legaverit, post ea eandem alteri leget animo transferendi legati, tunc non concurrunt. T. 7. c. 1014. E.
- Testator supellectilem legans, dum vult vestem legare, nihil agit. T. 7. c. 967. C. D.
- Testator an possit plures heredum gradus facere. T. 8. c. 141. A.
- Testator potest mutare voluntatem, & quomodo. T. 8. 170. C. D.
- Testator si aliam Ecclesiam pro alia heredem scripserit, veritas contra scriptum obtinere debet. T. 10. c. 604. A.
- Testator si deleverit omnem scripturam testamenti, an infirmetur testamentum. T. 10. c. 771. E.
- Si partem tantum testamenti, vel nomen unius heredis, aut omnium heredum nomina deleverit, quid sequetur. T. 10. c. 771. E. & c. 772. A.
- Testator si cœperit facere secundum testamentum, nec perfecit, an prius infirmetur. T. 10. c. 772. A.
- Si verò secundum testamentum perfecit, & indignum scripserit, quid sequetur. Ibid. A.
- Testatoris error cur legato officit. T. 4. c. 535. D.
- Testatoris voluntas. Vide, Testamentum.
- Testatoris error quando facit jus. T. 4. c. 1250. D.
- Testatoris voluntas num erogationis finem faciat. T. 4. c. 877. C.
- Testatoris voluntatem quando non vitiant mendum, & vitia. T. 4. c. 1071. A.
- Testatoris scientia fideicommissum facit, opinio non. T. 4. c. 538. E. & c. 539. A.
- Testatoris voluntas potius spectatur, quàm verba. T. 4. c. 1188. D.
- Testatoris voluntas intra annum debet exsequi, & impleri. T. 6. c. 1043. C.
- Testatoris prohibitio, quæ nullam habet causam, nudum est præceptum, & consilium potius, quàm præceptum. T. 6. c. 743. C.
- Testatoris proprium quod non est, id necesse est alienum dici. T. 6. c. 585. D.
- Testatoris factum pro facto heredis est. T. 6. c. 141. B.
- Testatoris voluntas, & mens, vel præsumptio jure recepta, vel æquitas, & subtilitas judicis omnem ambiguitatem solvit. T. 6. c. 503. B.
- Testatoris alumnae utrùm prædii legati dimidia, an virilis portio debeatur. T. 6. c. 737. B.
- Testatoris scriptura an possit juris civilis regulis derogare, vel efficere, ut debeatur ad tempus, vel conditionem. T. 7. c. 1046. A. B.
- Testatoris præceptum non mutat jus publicum. T. 7. c. 523. E.
- Testatoris error in nomine, & corpore rei legatae an noccat legato. T. 7. c. 966. A.
- Testatoris voluntas an potior sit subtilitate juris, vel scripturâ certâ, & indubitata. T. 7. c. 1354. D.
- Testatoris voluntas potior an sit scripto, & an ordo scripturæ impediat voluntatem. T. 7. c. 998. E.
- Testatoris voluntas ubi manifesta est, an exigatur solennitas verborum. T. 7. c. 1355. C.
- Testatoris voluntatis ratio an habeatur, ubi manifesta est scriptura. T. 7. c. 1355. A.
- Testatoris voluntas jus publicum mutare non potest. T. 8. c. 763. D.
- Testatoris indignatio. T. 9. c. 106. C.
- Contra testatoris voluntatem non facit, qui non expectatâ conditione fideicommissi remittit fratri fideicommissum. T. 9. c. 31. A.
- Testatoris possessio non tantum heredi accedit, sed etiam heredi heredis, & deinceps in infinitum. T. 9. c. 724. D.
- Testatoris voluntas inepta quæ dicitur. T. 9. c. 807. A. huic non est parendum. Ibid. A.
- Testatoris voluntate potest remitti cautio legatorum, vel fideicommissorum. T. 10. c. 1028. E.
- Testatoris voluntas plenius est interpretanda. T. 10. c. 1167. C.
- Testatoris heres est, qui est heres heredis. T. 10. c. 1168. B.
- Testatoris jurata bonorum descriptio creditoribus non nocet, heredibus nocet, debitoribus prodest. T. 10. c. 635. E.
- Testatori nisi lex specialis hoc permiserit, non potest ipse cavere, ne in suo testamento leges, constitutiones, senatusconsulta, edicta locum habeant. T. 9. c. 910. A.
- Testatorem si legatarius testamentum mutare prohibuerit, an legatum ei relictum fiat caducum. T. 5. c. 631. E.
- Testatorem aliud voluisse, si appareat, an recedatur a significatione verborum. T. 7. c. 1355. E.
- Testatorem juri publico non posse derogare ullo modo. Tom. 7. c. 1258. C.
- De eo, qui testatorem prohibuit mutare testamentum, quod esset scriptus heres in priore testamento. T. 9. c. 795. A.
- Quomodo debeat intelligi, testatorem protulisse dies legatorum. T. 10. c. 90. B.
- Testatore ignorante in re aliena. T. 4. c. 535. C.
- Testatore invito, falcidiae locus non est. T. 4. c. 267. C.
- A testatore non jure manumissi servi an instructo prædiorum cedant. T. 4. c. 1181. B.
- A testatore factâ locatione, an legatarius eam servare teneatur. T. 5. c. 565. A.
- Testatores, qui sanæ mentis sunt, exemplo naturæ, quæ nihil frustra facit, nihil etiam frustra faciunt. T. 10. c. 367. C.
- Testatores sani, & sobrii nihil faciunt frustra. T. 10. c. 1097. E.
- Testatorum abominationes frequentes sunt. T. 6. c. 739. A.
- Testatus ex parte, & ex parte intestatus decedere nemo potest, nisi miles. T. 1. c. 110. D. E.
- In teste vitæ qualitas, ac dignitas spectanda. T. 10. c. 495. A.
- Ob unum testem non moveri judicem ad delendum jusjurandum. T. 9. c. 191. B.
- Testes omnes an possint uno anno lo signare testamentum. Tom. 1. c. 97. C. & T. 8. c. 962. B.
- Testes plures ex una domo adhiberi an possint alieno negotio. T. 1. c. 98. C.
- Testes qui in testamento adhiberi possunt, & qui non adhiberi. T. 1. c. 97. D.
- Testes plures, quàm septem, ad testamentum adhibiti non nocent. T. 1. c. 417. C.
- Testes tres quando in testamento sufficiunt. T. 3. c. 386. B.
- Testes, invitati in causis criminalibus testimonium dicebant. Tom. 2. c. 1126. D.
- Testes, cum de fide tabularum nihil dicitur, adversus scripturam interrogari non possunt. Tom. 1. c. 495. C. D. & T. 3. c. 386. A. & c. 474. B.
- Testes unico casu contra scripturam admittuntur. T. 1. c. 1184. D.
- Qui testes esse non possunt. T. 1. c. 331. C.
- Testes in quibus instrumentis non sunt necessarii. T. 3. c. 387. A.
- Testes gratiæ suspecti, & maxime domestici, itemque humilis, & abjectæ conditionis non interrogantur. T. 1. c. 495. A.
- Testes falsi quibus subjacent pœnis. T. 1. c. 495. E. & T. 3. c. 386. C. D.
- Testes decuriones. T. 3. c. 386. D.
- Testes